
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO" 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75 Fax: 0541.78.47.96 
Codice MIUR: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 22611 (prim). - 52043 (inf.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

z:\progetti\01 progetti dal 2019 nuova classificazione\p02.05 piano triennale delle arti\piano triennale delle arti 2° annualità\2 determina  leardini 

isabella.doc 

 
Prot.n.   1032/4.1.i          Rimini, 29/01/2020   

Oggetto:determina a contrarre per affidamento diretto  progetto "Il Circolo dei Poeti nascosti"- Piano triennale delle arti  2^ 

annualità     Cig: Z522B2EA27 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTA la nota USR prot. n. 1464 del 19/10/2018 con la quale comunica che con D.D.G. n. 921 del 06/06/2018 è stato approvato il 

piano di ripartizione dei finanziamenti relativi al “Piano triennale delle arti”- 2^ annualità – Presentazone di proposte progettuali 

finalizzate allo sviluppo delle misure e) ed f) punto 6 dell’allegato A del decreto del presidente del Consiglio dei Ministri del 30 

dicembre 2017 per il quale l’Istituto Comprensivo Statale “Centro Storico” è risultato assegnatario della somma di € 3.350,33 da 

destinarsi in parte per un laboratorio di poesia (50 ore) e in parte per l’acquisto di strumenti musicali (flauti) per attività musicali di 

tutte le classi quinte delle scuole primarie dell’Istituto;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato ed 

irelativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto  del 28 agosto 2018 n. 129 (regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’art. 164 del nuovo Codice degli Appalti D.L.gs. n. 50/2016 che ha recepito la suddetta direttiva UE per le concessioni di 

breve durata; 

VISTO il D. L.vo n. 50 del 18/04/2016  (Codice dei Contratti Pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 

VISTO il D. L.vo n. 56 del 19/04/2017 (Disposizioni integrative e correttive al D. L.vo  18 aprile 2016, n. 50); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 17/12/2019 di approvazione del Programma Annuale esercizio 2020; 

VISTO il progetto della docente Aureli Annamaria del 21 ottobre 2019 ns protocollo n. 96104.1.o  il quale prevede l’attivazione di 

un laboratorio di poesia avente i seguenti obiettivi: dare maggiore consapevolezza della parola attraverso l’ascolto di sé stessi e della 

propria scrittura  e i cui destinatari sono gli alunni della scuola secondaria di primo grado dell’istituto comprensivo statale “Centro 

Storico” ; 

CONSIDERATO che per l’espletamento  di tale laboratorio occorre stipulare un contratto con un esperto di laboratori di poesia per 

adolescenti; 

VISTA la candidatura  e curriculum presentati dalla sig.ra Isabella Leardini assunti a protocollo con il n. 12426/4.1.p del 19/12/2019; 

CONSIDERATA la particolare esigenza di  dare continuità didattica al progetto “Il circolo dei Poeti nascosti” iniziato nell’a.s. 

2017/18 nell’ambito del PON inclusione PON/FSE “10.1.1A-FSEPON-EM-2017-65” – Titolo SCUOLA AL CENTRO e proseguito 

nello scorso anno scolastico poiché inserito nella prima annualità del Piano Triennale delle Arti”; 

VERIFCATI gli ottimi risultati ottenuti  nelle precedenti edizioni del progetto, ovvero riuscendo a destare l’interesse e  la 

partecipazione degli alunni coinvolti; 

VERIFICATO che, relativamente al progetto di cui trattasi, non ci sono  “convenzioni attive”  presenti sulla piattaforma CONSIP 

s.p.a;  

CONSIDERATA  la necessità di attivre un laboratorio di poesia di  massimo 50 ore con 25 incontri della durata di due ore e 2 

ciascuno minuti al costo orario omnicomprensivo di € 45,00 e per un totale di € 2.350,00; 

 
DETERMINA 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2  del D. L.vo n. 50 del 18/04/2016 tramite stipula di un contratto per la 

realizzazione del progetto “il circolo dei poesti nascosti”a.s. 2019-20 all’esperta Isabella Leardini, da prestarsi nel periodo febbraio- 

giugno 2020; 

Si imputi l’impegno  alla  Voce P-02/05 – PIANO TRIENNALE DELLE ARTI 

Tipo di spesa: 03/02/009 altre prestazioni professionali e specialistiche €  2.250,00  iva compresa. 

 

Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Lorella Camporesi                                                                                                                                                                                                                 
Firmato digitalmente 

  

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001032 - 29/01/2020 - 4.1.i - U



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO" 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75 Fax: 0541.78.47.96 
Codice MIUR: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 22611 (prim). - 52043 (inf.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

  

 

 
 

  

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI


		2020-01-30T15:57:17+0100
	CAMPORESI LORELLA




